定例教育委員会 会議録

１ 日  時   令和５年10月26日(木) 午後１時25分 ～ 午後２時45分

２ 場  所   中野市役所 ４階 会議室41

３ 出 席 者   教 育 長  柴本  豊   教育長職務代理者  永江 文樹

教育委員  小野 良一   教育委員  武田 美穂

教育委員  齋藤 文子

４ 欠 席 者   なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長  柴本 清天   学校教育課長  小橋 俊樹

   生涯学習課長兼図書館長  大塚 久良  学校給食センター所長  竹内 和彦

指導主事  和田 恒弥  学校教育課長補佐兼総務係長  鈴木 洋二

６ 傍 聴 者   １名

  （開会に先立ち柴本教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

７ 開会の宣告 （午後１時25分）

   柴本教育長が開会の宣告を行い、会議の議長となる。また、会議の一部を公開

しないことについて諮り、非公開と決する。

８ 会議録の承認

   令和５年９月29日開催の定例教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認する。

９ 教育長報告

(1) ９月29日 定例教育委員会（教育長、全教育委員）

(2) ９月30日 2023年度第41回北信少年軟式野球中高(中野市)大会（教育長）

(3) ９月30日 中学校学校祭（教育長、教育委員）

(4) 10月２日 県主幹指導主事及び市教育委員学校訪問（平野小、延徳小）

（教育長、全教育委員）

(5) 10月４日 中野市議会全員協議会（教育長）

(6) 10月５日 中野市中央公民館シニア大学開講式（教育長）

(7) 10月５日 中野市学校給食センター運営委員会（教育長）

(8) 10月７日 令和５年度中高ＰТＡ研究集会（教育長）

(9) 10月10日 中野市功労者・善行者表彰式（教育長）

(10) 10月13日 再生紙及び再生紙ノート贈呈式（教育長）

(11) 10月17日 第９回中野総合学科新校(仮称)再編実施計画 校地検討会議（教育長）

(12) 10月17日 第12回中野総合学科新校(仮称)再編実施計画 懇話会（教育長）

(13) 10月19日 中野下高井・飯水教育課程研究協議会（教育長、全教育委員）

(14) 10月20日 飯山養護学校視察（教育長）

(15) 10月22日 長野県防災訓練（教育長）

(16) 10月24日 中野下高井・飯水合同校長会研究協議会（教育長）

(17) 10月25日 中野市校長会（教育長）

(18) 10月26日 行政改革推進本部会議（教育長）

◆ 以上18件について、教育長が会議等の内容について説明した。

10 議 事

議案第１号 教職員の処分について

議案第２号 給食費の改定について

議案第３号 事業の共催及び後援について

◆ 以上３件について、学校教育課長及び学校給食センター所長から説明を受け、

承認した。

11 協 議

協議第１号 当面の会議・行事等について

◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受け協議した。

12 その他

(1) 事業の後援に係る専決処分の報告について

(2) 不登校児童・生徒について

◆ 以上２件について、学校教育課長、指導主事から説明を受けた。

13 閉会の宣告  （午後２時45分）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  令和５年 11月 24日

          教   育   長   柴 本    豊

          教育長職務代理者   永 江  文 樹

          委 員   小 野  良 一

          委 員   武 田  美 穂

          委      員   齋 藤  文 子

          調 製 者   鈴 木  洋 二